

**Предельные (максимальные) тарифы на платные услуги (работы),  
оказываемые (выполняемые) МБУ "Томск САХ"**

№ п/п	Наименование работы (услуги)	Ед.изм.	Тариф на ед. изм., руб.	НДС 20%, руб.	Тариф с учетом НДС, руб.
1	Предоставление транспортных средств в пользование:				
1.1.	Поливомоечная машина КАМАЗ, МАЗ (в т.ч. вода)	ч	2405,57	481,11	2886,68
1.2.	Поливомоечная машина ЗИЛ МКДС-1, доставка воды	ч	1560,62	312,12	1872,74
1.3.	Плужнощеточная машина КАМАЗ, МАЗ	ч	2290,31	458,06	2748,38
1.4.	Пескоразбрасыватель КАМАЗ, МАЗ (без учета затрат на пескосоляную смесь)	ч	2702,60	540,52	3243,12
1.5.	Подметально-уборочная машина МПУ-1	ч	2020,19	404,04	2424,22
1.6.	Подметально-уборочная машина МВП-50121-02	ч	4213,35	842,67	5056,01
1.7.	Подметально-уборочная машина Камаз МКДС-44105 с прицепом Scandia 2W"	ч	3910,89	782,18	4693,07
1.8.	Снегопогрузчик КО-206	ч	1280,91	256,18	1537,10
1.9.	Самосвал ЗИЛ МКДС-2016	ч	1160,56	232,11	1392,67
1.10.	Самосвал КАМАЗ, МАЗ	ч	1635,04	327,01	1962,05
1.11.	Шнекороторный снегоочиститель АМКОДОР 9211 А1	ч	1596,77	319,35	1916,12
1.12.	АМКОДОР 352 с шнекороторным оборудованием АМ-2500	ч	6922,30	1384,46	8306,76
1.13.	Илососная машина КО-507 КАМАЗ	ч	3607,85	721,57	4329,42
1.14.	Экскаватор	ч	1510,85	302,17	1813,03
1.15.	Каток АМКОДОР 6223	ч	1033,37	206,67	1240,04
1.16.	Мини-погрузчик Диггер Мустанг	ч	891,24	178,25	1069,48
1.17.	Мини-погрузчик АМКОДОР-211	ч	1066,11	213,22	1279,33
1.18.	Вакуумно-подметальная машина Dulevo 850	ч	1201,22	240,24	1441,46
1.19.	Конвейерно-вакуумная машина Dulevo 5000	ч	3656,02	731,20	4387,22
1.20.	Самосвал КАМАЗ, МАЗ с двумя рабочими	ч	2119,02	423,80	2542,82
2	Доставка (эвакуация) щетки, бункера, контейнера, туалетной кабины	услуга	1427,49	285,50	1712,98
3	Прием и отпуск асфальтобетонного гранулята	т	1,92	0,38	2,30
1	Предоставление транспортных средств в пользование:				
1.1.	Подметально-уборочная машина (снегоочиститель) МТЗ-82	ч	964,36	192,87	1157,23
1.2.	Автогрейдер ДЗ-122	ч	1644,29	328,86	1973,15
1.3.	Бульдозер Б-14.6020-ЕН	ч	2699,31	539,86	3239,17
1.4.	Фронтальный погрузчик АМКОДОР 352 С	ч	1772,54	354,51	2127,05
1.5.	Ассенизационная машина КО-505 КАМАЗ	ч	1446,32	289,26	1735,58
1.6.	Ассенизационная машина КО-505 КАМАЗ с водой	ч	1979,04	395,81	2374,85
1.7.	Автокран МАЗ КС-3577 с рабочим	ч	2439,91	487,98	2927,89
1.8.	Автомобиль ГАЗ-330232	ч	797,11	159,42	956,53
1.9.	Мини-погрузчик Avant 358 FLB	ч	1354,66	270,93	1625,59
1.10.	Рубительная машина MORBARK BEEVER с рабочим	ч	1922,32	384,46	2306,78
1.11.	Самосвал ЗИЛ МКДС-2016 с двумя рабочими	ч	1691,81	338,36	2030,17

№ п/п	Наименование работы (услуги)	Ед.изм.	Тариф на ед. изм., руб.	НДС 20%, руб.	Тариф с учетом НДС, руб.
1.12.	Поливомоечная машина КАМАЗ, МАЗ (без учета затрат на воду)	ч	1966,43	393,29	2359,72
1.13.	Комплекс работ прилотковой части с участием подметально-уборочной машины МТЗ-82 с прицепом ПУМА	ч	2829,73	565,95	3395,68
1.14.	Автобус ПАЗ-3206110	ч	1276,45	255,29	1531,74
1.15.	Автовышка	ч	1364,09	272,82	1636,91
1.16.	Седелный тягач	ч	2373,27	474,65	2847,92
2	Услуги рабочего по обслуживанию объектов внешнего благоустройства	ч	278,66	55,73	334,39
3	Предоставление в пользование туалетной кабины с учетом обслуживания	шт/дн	2833,65	566,73	3400,38
4	Перематывание щетки на автомашину МКДС-2016, МКДС-4405, МЛ-33001 с заменой дисков	шт	7865,85	1573,17	9439,02
5	Перематывание щетки на трактор МТЗ-82 с заменой капронового ворса	шт	9115,42	1823,08	10938,50
6	Прием и складирование снега на снежном полигоне	т	86,74	17,35	104,09
7	Буртование асфальтобетонного гранулята	т	39,22	7,84	47,06
8	Погрузка асфальтобетонного гранулята погрузчиком	т	48,50	9,70	58,20
9	Комплекс работ по вывозу снега с проезжей части, тротуаров, остановок, парковочных карманов	ч	479,96	95,99	575,95
10	Заливка швов в асфальтобетонных покрытиях	м	114,39	22,88	137,27
11	Ямочный ремонт изношенного покрытия проезжей части струйно-инъекционным методом	м <sup>2</sup>	704,78	140,96	845,74
12	Нарезка швов в асфальтобетонных покрытиях	пог.м	151,94	30,39	182,33
13	Кошение травостоя триммером со сбором и выноской травы	м <sup>2</sup>	2,87	0,57	3,45
14	Нанесение дорожной разметки *:				
14.1.	Нанесение предварительной разметки вручную	км	2 074,05	414,81	2 488,85
14.2.	Нанесение линий дорожной разметки вручную	м <sup>2</sup>	268,56	53,71	322,27
14.3.	Нанесение линий дорожной разметки маркировочной машиной на покрытие:				
14.3.1.	Разметка проезжей части краской сплошной линией шириной 0,1 м, разметка 1.1, 1.2	км	16 216,07	3 243,21	19 459,28
14.3.2.	Разметка проезжей части краской сплошной линией шириной 0,1 м, разметка 1.3	км	28 415,38	5 683,08	34 098,46
14.3.3.	Разметка проезжей части краской прерывистой линией шириной 0,1 м, разметка 1.5	км	6 912,71	1 382,54	8 295,25
14.3.4.	Разметка проезжей части краской прерывистой линией шириной 0,1 м, разметка 1.6	км	12 966,86	2 593,37	15 560,23
14.3.5.	Разметка проезжей части краской прерывистой линией шириной 0,1 м, разметка 1.7	км	10 131,37	2 026,27	12 157,65
14.3.6.	Разметка проезжей части краской прерывистой и сплошной линией шириной 0,1 м, разметка 1.11	км	26 193,05	5 238,61	31 431,66